Governo do Esbdo de Mato Grosso 

COMPANHIA MATO-GROSSENSE DE GAS - MTGAS 

DESPACHO 

Ao Diretor Administrativo e Financeiro 

Autorizo a abertura do procedimento licitatório 

compatível (Carta Convite), e solicito o procedimento para Reserva 

Orçamentária no valor de R$ 129.600,00 (Cento e vinte e nove mil e seiscentos 

reais). 

Cuiabá, 05de J lho de 2005. 

O ARLOS PAGOT 
iretor Presidente - MT Gás 

Av. Hist. Rubens de Mendonça, 2254— Q. 704 — Ed. American Business Center 
CEP 78050-000 - Cuiaba — Mato Grosso - Fone: (65) 642-4423 
E-mail: : ipagot@mtgas.com.br

[...]

Cuiabá - Mato Grosso 
Fone: (65) 642-4423 
CEP 78050-000 
E-mail: : jpagot@mtgas.com.br 

Mato Grosso 

Govern° do Est 3do de !kW Grosso 

COMPANHIA MATO-GROSSENSE DE GÁS - MTGÁS 

0 pagamento sera feito em 12 (doze) parcelas mensais no valor de R$ 10.800,00 
(dez mil e oitocentos reais). 

DISCRIMINAÇÃO VALOR 

• Consultoria técnica especializada na área de 
distribuição de gás natural, abrangendo os 
segmentos residencial, comercial, industrial e 
veicular. Participação nas reuniões técnicas, análise 
de projetos, acompanhamento em campo das obras 
de implantação da rede até efetiva conclusão dos 
procedimentos para a colocação em operação.. 

VALOR TOTAL R$ 129.600,00 (Cento e vinte e nove mil e seiscentos reais). 

Cuiabá, de 2005. 

JOS ARLOS PAGOT 
Dire r residente - MTGis 

Av. Hist. Rubens de Mendonça, 2254 - Cj. 704 - Ed. American Business Center 
Cuiabá - Mato Grosso 
Fone: (65) 642-4423 
CEP 78050-000 
E-mail: :  jpagot@rntgas.com.br 

Mato Grosso

[...]

Governo do Estado de Mato Grosso 

COMPANHIA MATO-GROSSENSE DE GÁS - MTGÁS 

Tendo por base para efeito de análise o Q.D.D, que 
demonstra o valor disponível da dotação especifica. 

Terá impacto Orçamentário e Financeiro de 84,41% do 
saldo o disponível de R$ 153.535,00 (cento e cinqüenta e três mil e quinhentos e 
trinta e cinco reais) da dotação orçamentária 17502.3044.3390.3500 — fonte 240, 
que poderá dar cobertura ao valor previsto para a compra em pauta no total de 

R$ 129.600,00(cento e vinte e nove mil e seiscentos reais) 

Na forma da presente análise, cabe ao Diretor Presidente 
da Companhia Mato-grossense de Gás - MTGás, dar continuidade a presente 
licitação em pauta, pois a despesa está adequada e compatível com o que dispõe 

a Lei Complementar 101/00, artigo 16, inciso I e II, conforme indicação da

[...]

Pais no valor de R$ 30.000,00 (trinta mil reais), divididos em 30.000 (trinta mil) 
quotas no valor nominal de R$1,00 (Um real) cada quota, assim distribuídas 
para cada sócio: 

1- 0 sócio CLEBER AVILA FERREIRA, subscreve e integraliza, nos termos 
desta cláusula, 28.500 (vinte e oito mil e quinhentas) quotas, perfazendo um 
total de R$ 28.500,00 (vinte e oito mil e quinhentos reais); no presente ato em 
moeda corrente do pais 

2. - O sócio MARIA APARECIDA AVILA FERREIRA, subscreve e integraliza, 
nos temps desta cláusula, 1.500 (mil e quinhentas) quotas, perfazendo um total 
de R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais): no presente ato em moeda corrente do 
pais. 

NOME QUOTAS % VALOR EM R$ 

CLEBER AVILA FERREIRA 28.500 95,0 28.500,00 
MARIA APARECIDA AVILA FERREIRA 1.500 Q5 ,Q 1.500,00 

TOTAL 30.000 100,0 30.000,00 

CLAUSULA SEXTA 

A responsabilidade de cada sócio é restrita ao valor de suas quotas, mas todos